Silr querit vtrū sola bonitas: sit cā adozatiois. ⁊ uidetur. Circūscripta enī p̄t̄ate et x̄itate debetur bonitati reuerētia de se. nō econtrario. ḡ p̄mo ⁊ p̄ se debet reuerētia bōitatis. Ergo ipsa bonitas sola p̄mo ⁊ p̄ se ē cā adozatiois ⁊ uenerationis diuīe. Itē Aug⁹. x. de ciuitate dei. Cū mandat de diligendo p̄x̄io. quid aliud mandat nisi vt ei q̄ p̄t̄ comēdet diligēdū deū. hec x̄a religio. b̄ x̄a pietas ē. b̄ tātūmō debita seruit⁹. ex q̄ obf̄ sitātū x̄a ⁊ debita ē seruit⁹. qua mandat diligendus est de⁹: s̄ b̄ rō ē bonitas. ḡ ip̄a bōitas ē rō ⁊ cā adozatiois dei. Ad oppositū ostēdit p̄mo q̄ solū rōe potestatis sic circūscripti aliis ⁊ remanēte potestate deo debetur adozatio. quia latria ē seruitus. ḡ adozatio latrie ē i intētiōe seruitutis: s̄ seruit⁹ sp̄ dī respectu dñi. dominiū autē dī rōne potestatis. Unde. Boet⁹ i libro de trinitate dicit. q̄ dominiū i deo nihil aliud ē q̄ p̄t̄as coherēdi s̄ditos. ḡ rōe p̄t̄atis p̄ ⁊ p̄ se deo debet adozatio. Circūscriptis ḡ aliis. ip̄a potestas ad huc ē rō adozatiois. Itē i deo ē potestas. x̄itas ⁊ bonitas. sicut autē fides est ipsius ueritatis sic amor est ipsius bonitatis. ḡ similiter honor uel adozatio erit ipsius potestatis. Itē adozatio debet rōe dignitati excellenti. vñ nūq; sup̄iora adozat inferiora: s̄ econuerso ⁊ b̄ ē quia sup̄iora hñt dignitatē excellentē respectū inferioris ⁊ si econuerso: s̄ bōitas de suo intellectu ⁊ rōe n̄ dat itelligē aliquā excellentiā dignitatis. similif̄ nec x̄itas. sed sola potestas que sp̄ itelligit̄ respectu alicu⁹ s̄iecti. Ergo adozatio p̄p̄e ⁊ p̄ se debet deo rōe p̄t̄atis. ⁊ ita circūscriptis aliis: adhuc potestas ē rō adozationis.

Silr obf̄ cōtra p̄mū. s̄. q̄a rōne soli⁹ bonitatis nō debet deo adozatio. Et p̄ hoc patet qd̄ dicit psal. Ois terra adozet te zē. Blosa fides: s̄ fides nō adozet nisi cōceptioē x̄itatis. ḡ n̄ ratiōe bonitatis solū debet deo adozatio imo etiā rōne x̄itatis. Silr querit vtrūq;

ratione maiestatis in his tribus comprehendere quod sunt prae. Caritas bonitas. debet deo adoratio

Ad quod psalmus. Adorate dominum in atriis sancto eius. Solo. de his atriis venit in atriis ubi maiestas adoratur. Ex hoc obicitur cum intelligitur bonitas: nisi intelligatur excellentia non debet adoratio ei: nec sicut caritati: nec sicut patri. et similitudinem nisi intelligatur excellentia in summo non debetur adoratio. que uni soli debet. que dicitur adoratio patrie. Si ergo est in maiestate intelligitur excellentia in summo. quia dicitur maiestas a maiori et summo statu. Ergo ipsa maiestas in illis tribus comprehendenda est ratio adorationis deo debite. Item deo debet adoratio: gratiarum actio: et laus: et hoc totum ex debito causali. bonitas enim de sua ratione diffusiva est sui et diffundit dona sua in creaturis. Creatura autem ex hoc quod accipit a deo efficitur debitor. et hoc est debitum gratitudinis. hoc autem est gratiarum actio. ergo gratiarum actio debet deo ratione bonitatis. Item creatura rationalis accipit notitiam a deo. a caritate autem emanat omnis notitia. quia caritas est sui ipsius declarativa ut dicitur Hilarius. Ex hac autem notitia debet ipsa creatura rationalis laudare et magnificare divinam notitiam: vel caritatem seu sapientiam. Ergo tenet ad laudem divinam ratione ipsius caritatis. cum ergo respiciat maiestatem maiorem statum. Adoratio autem dignitatis superioris. ergo adoratio est respectus vel ratione divine maiestatis. Solo dicitur quod laetitia vel servitus uno modo dicitur vel accipitur pro illis que exhibentur in cultu: sicut sunt thurificatio caritatis oblationes: genuflexiones et huiusmodi. Alio modo pro illis que exhibentur. et huiusmodi sunt virtutes sicut fides que prestatur humi. unde et per hoc exhibet adoratio. Caritas autem diligit ut optimum. Tertio modo dicitur adoratio motus qui est ipsius virtutis: quia dicitur laetitia a deo exhibendum servitium debitum. sic ergo adoratio istius virtutis. scilicet patrie pro impiis. aliarum vero virtutum pro executione: vel exhibitione: que sunt fides spes et cetera. illorum autem actuum qui sunt thurificatio et huiusmodi. materialiter. ipsius vero caritatis pro informatione: quia caritas informat omnes alias virtutes et omnia opera. Dicitur ergo simpliciter quod adoratio est ratio maiestatis. quia maiestas dicitur respectu maioris et superioris status quod se respicit adoratio: et sic ratio maiestatis pro se et ex parte patris que caritatis. vel bonitatis. sic magis ratione patris debetur deo adoratio. que caritatis vel bonitatis. cum ratione maiestatis debeatur serviri illi. Ad illud quod obicitur quod circumscripta bonitate potestas de generat et cetera. dicitur quod prae cui debet adoratio: